acto praticado e de todos os subsequentes, por se repercutir no mérito da

decisão final.

Texto Integral

* 

Acordam, em conferência, os Juízes da 4.ª Secção Penal do Tribunal da

Relação de Coimbra: 

I. - RELATÓRIO 

1. - O Instituto da Vinha e do Vinho (IVV) condenou a arguida … Lda.

numa coima de 425 (quatrocentos e vinte e cinco) euros, acrescida de custas

no valor de 25 (vinte e cinco) euros e 50 (cinquenta) cêntimos pela prática de

uma contraordenação grave em resultado da violação de normas da

organização do mercado vitivinícola, no caso, a entrega da declaração de

existência fora do prazo legal, com fundamento nos artigos 32º do

[...]

[transcrição]: 

«Despacho 

I 

Relatório

Nos presentes autos veio a arguida …, Lda. (melhor identificada nos

presentes autos) impugnar a decisão administrativa da entidade Instituto da

Vinha e do Vinho (IVV) que a condenou numa coima de 425 (quatrocentos e

vinte e cinco) euros, acrescida de custas no valor de 25 (vinte e cinco) euros e

50 (cinquenta) cêntimos pela prática de uma contraordenação grave em

resultado da violação de normas da organização do mercado

vitivinícula, no caso, a entrega da declaração de existência fora do